Ultramaratona da Fé 2025

DECLARO para os devidos fins de direito que:

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Eu, _______________________________________________________________________

portador do RG nº_______________________________________________________

Inscrito no Cadastro de Pessoa Física CPF/MF:__________________________

Residente e domiciliado na Rua: ________________________________________

Telefone:_________________________________________________________________

E-mail: ___________________________________________________________________

1. Estou ciente de todos os detalhes do Regulamento, percurso, riscos envolvidos,
variáveis climáticas e demais informações pertinentes à Ultramaratona da Fé, que
será realizada nos dias 10 e 11 de outubro do ano de 2025, na Rodovia Presidente
Dutra.

2. Confirmo que estou em plenas condições físicas e psicológicas e gozando de
plena saúde para participar deste evento, não apresentando qualquer tipo de
impedimento ou restrição à prática de exercícios físicos e atividades esportivas
que me impeça de participar da Ultramaratona da fé

3. Reconheço que este evento é um teste extremo dos meus limites físicos e
mentais e que os riscos são da natureza do próprio evento, não podem ser
eliminados sem descaracterizá-lo, independentemente dos cuidados e
precauções a serem adotadas pelos organizadores e empresas envolvidas no
evento.

Ultramaratona da Fé 2025

___________________________________________________________________________________

Assinatura do Atleta

Local:___________________________________ data: ____________________________________

Ultramaratona da Fé, seus organizadores, colaboradores e patrocinadores de
TODA E QUALQUER RESPONSABILIDADE por quaisquer danos materiais,
morais ou físicos, que porventura venha a sofrer, advindos da participação no
evento.

5. Estou ciente, que é minha responsabilidade portar todos os materiais e
equipamentos necessários para a minha segurança e desempenho durante o
evento.

6. Autorizo o uso de minha imagem, voz e demais dados pessoais relacionados ao
evento para fins de divulgação e promoção da Ultramaratona da Fé, sem ônus
para os organizadores e patrocinadores.

7. Comprometo-me a seguir todas as orientações da organização e a respeitar as

normas de conduta do evento, sob pena de exclusão.

8. Estou ciente de que, em caso de condições adversas que impossibilitem a
realização segura do evento, a organização poderá cancelar, adiar ou alterar o
percurso, sem que isso gere direito a reembolso ou indenização.

9. Li e concordo a me submeter a todos os termos e condições do Regulamento

do evento ultramaratona da Fé, assinando este termo em duas vias.

4. Assumo, por minha livre e espontânea vontade, todos os riscos envolvidos e
suas consequências pela participação neste evento, isentando a organização da